

## 2

Diarienumr.: 2016UTN/0196

### **Rekommendation: Prislista för gymnasieskolan 2017 m.m.**

#### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen:

1. Fastslår prislista för gymnasieskolan 2017 baserat på en genomsnittlig uppräkningsprocent om 1,8 procent.
2. Fastslår inriktningspriser avseende SA-medier, information och kommunikation, BA-anläggningsfordon samt FT-transport för tre årskurser fördelas på de två sista åren för att skapa likvärdiga ekonomiska förutsättningar för huvudmännen och följa gymnasieförordningen.
3. Antar förslaget om gemensam interkommunal ersättning när en elev går i klass med hörselanpassning.
4. Antar förslaget om gemensam interkommunal ersättning/tilläggsbelopp för modersmålsundervisning vilket ersätter tidigare överenskommelse om riktlinjer för tilläggsbelopp.
5. Antar förslaget till uppräkningsprocent av strukturtillägg 2017 samt förslaget att uppräkningsprocent avseende strukturtillägget sker per kalenderår.

#### **Beslutsnivå**

Kommunstyrelsen

#### **Sammanfattning**

Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasierregion som regleras av samverkansavtal. Gymnasierregionens kommuner beslutar årligen om eventuell uppräkningsprocent av programpeng för respektive utbildning.

#### **Bakgrund**

KSL:s styrelse beslutade den 16 juni 2016 att rekommendera samverkansrådets kommuner att:

1. Styrelsen rekommenderar samverkansrådets kommuner att fastslå bifogad prislista för gymnasieskolan 2017 baserat på en genomsnittlig uppräkningsprocent om 1,8 procent.
2. Styrelsen rekommenderar samverkansrådets kommuner besluta att inriktningspriser avseende SA-medier, information och kommunikation, BA-anläggningsfordon samt FT-transport för tre årskurser fördelas på de två sista åren för att skapa likvärdiga

# Kallelse/Föredragningslista

Utbildningsnämnden

Torsdagen den 8 september 2016 kl. 9:00

ekonomiska förutsättningar för huvudmännen och följa gymnasieförordningen.

3. Styrelsen rekommenderar samverkansområdets kommuner besluta att förslaget om gemensam interkommunal ersättning när en elev går i klass med hörselanpassning.
4. Styrelsen rekommenderar samverkansområdets kommuner besluta att förslaget om gemensam interkommunal ersättning/tilläggsbelopp för modersmålsundervisning vilket ersätter tidigare överenskommelse om riktlinjer för tilläggsbelopp.
5. Styrelsen rekommenderar samverkansområdets kommuner att anta förslaget till uppräknings av strukturtillägg 2017 samt förslaget att uppräknings avseende strukturtillägget sker per kalenderår.

## Ärendebeskrivning

Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasierregion som regleras av samverkansavtal. Enligt 9 § av samverkansavtalet ska avtalspartnerna årligen besluta om eventuell justering av programpeng för respektive utbildning. Parterna i gymnasierregionen åtar sig att aktivt arbeta mot målet att tillämpa en gemensam programpeng till nationella program som innehåller posterna undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader. Därtill ingår ett strukturtillägg som baseras på varje elevs slutliga meritvärde i grundskolan. Utöver den årliga uppräknings och ny prislista innefattas KSL:s rekommendation av förslag på inriktningspris i åk 1, interkommunal ersättning för elever i klass med hörselanpassning samt interkommunal ersättning/ tilläggsbelopp för modersmålsundervisning.

### Beräkningsmodell för uppräknings av programpriser

Modellen för uppräknings av programpriser består av två delar:

- beräkningsmodell
- politisk bedömning med hänsyn till kommunernas ekonomiska läge och gemensamma prioriteringar

I beräkningsmodellen används fem index som bas: lärarlöneindex, kommunlöneindex, lokalindex, KPIx och livsmedelsindex. En viktning gör inom och mellan de sju kostnadsslagen. Uppräknings skiljer sig åt mellan programmen beroende på att kostnadsslag skiljer sig åt inom respektive program. Föreslagen prislista baseras på en genomsnittlig ökning om 1,8 procent med hänsyn taget till kommunernas ekonomiska förutsättningar.

### Beräkningsmodell för uppräknings av strukturtillägg

Enligt 8 a § skollagen (2010:800) ska kommunerna fördela resurser till utbildning inom skolväsendet efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov. Sedan 2015 utgår därför ett strukturtillägg enligt samverkansavtal. Syftet med strukturtillägget är att ge extra ekonomiskt stöd till skolor som har elever med behov av mer stöd. Strukturtillägget fördelas

# Kallelse/Föredragningslista

Utbildningsnämnden

Torsdagen den 8 september 2016 kl. 9:00

utifrån fem intervaller baserat på elevernas meritvärde i årskurs nio med ett tak vid 200 meritpoäng. Struktur tillägget beräknas per elev och program. Vid utbetalning till skolor specificeras det totala beloppet per nationellt program och rektor beslutar därefter vilka åtgärder eller satsningar som bör göras. Struktur tillägget är därmed inte knuten till individer. Vid uppräknings av struktur tillägg används samma underlag som vid uppräknings av programpriser baserat på index från Statistiska centralbyrån (SCB) avseende lärarlöner och KPIx. För 2017 föreslås en uppräknings om 3,22 procent.

## **Inriktningspris i årskurs 1**

Enligt 4 kap. 2 § gymnasieförordningen (2010:2039) får de nationella inriktningar i gymnasieskolan inom estetiska programmet, hanterverksprogrammet, industritekniska programmet och naturbruksprogrammet börja det första läsåret medan övriga inriktningar får börja det andra eller tredje året. I Stockholms län har kommunerna sedan tidigare kommit överens om att möjlighet ska ges till att starta inriktningarna under första året även för andra gymnasieprogram. Överenskommelsen har dock tillämpats olika, vilket inneburit att somliga skolor tillämpat reglerna redan från årskurs 1 och andra från årskurs 2 och 3, såsom gymnasieförordningen anger. En konsekvens av detta är att de skolor som tillämpat reglerna från årskurs 1 har fått det högre inriktningspriset i ersättning under tre års tid.

KSL:s föreslår att inriktningspriser fördelas ut på de två sista årskurserna. Förändringen börjar gälla från och med läsåret 2017/2018.

## **Interkommunal ersättning för elever som går i klass med hörselanpassning**

Stockholms stad har begärt att få debitera en höjd ersättning för elever från andra kommuner som går i klass med hörselanpassning vid Kungsholmens Västra Gymnasium med anledning av ökade kostnader på grund av anpassning av lokaler, hörselpedagogiskt nav samt merkostnader på grund av färre elever per klass. Interkommunal ersättning utöver programpris skulle enligt förslaget utgå med 209 869 – 239 807 kronor per elev och läsår, beroende på program och inriktning.

## **Interkommunal ersättning/tilläggsbelopp för modersmålsundervisning**

Värmdö kommun samt 19 andra kommuner i Stockholms län har antagit KSL:s gemensamma riktlinjer för tilläggsbelopp för gymnasieskolan. Eftersom samtliga kommuner inte antagit riktlinjerna föreslår KSL att ersättning för modersmålsundervisning integreras i den gemensamma prislistan. KSL föreslår att beloppet för 2017 fastslås till 8 322 kronor per elev och läsår.

**Kallelse/Föredragningslista**  
Utbildningsnämnden  
Torsdagen den 8 september 2016 kl. 9:00

## **Bedömning**

Värmdö kommun ingår i samverkan avseende gymnasieutbildning mellan kommunerna i Stockholms län. Planeringsmässigt och administrativt är det mycket gynnsamt för kommunen att regionens elever omfattas av en gemensam prislista. Prislista för gymnasieskolan och strukturtillägg föreslås därför räknas upp enligt KSL:s förslag. KSL:s förslag om inriktningspriser och interkommunal ersättning för elever som går i klass med hörselanpassning respektive modersmålsundervisning bedöms bidra till likvärdiga ekonomiska förutsättningar för länets huvudmän och föreslås därför antas.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnaderna för uppräkningsprocessen behandlas inom ramen för ordinarie budgetprocess. Prislista för gymnasieskolan i Stockholms län kommer kompletteras till förslag till budget för år 2017. Uppräkningsprocessen bedöms rymmas inom ramen för budget för år 2017.

## **Konsekvenser för miljön**

Förslag till beslut har inga konsekvenser för miljön.

## **Konsekvenser för medborgarna**

Förslag till beslut har inga direkta konsekvenser för medborgarna.

## **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut har inga direkta konsekvenser för barn.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samråd med sektorn för ekonomi och uppföljning.

## **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	KSL: Uppräkningsprocess av programpriser och strukturtillägg på gymnasiet 2017 – underlag för beslut	Bilaggs
2	KSL: Prislista för gymnasieskolan i Storstockholm 2017	Bilaggs
3	KSL: Strukturtillägg – modell för beräkning och regelverk 2017	Bilaggs
4	KSL: Rekommendation till programpriser och strukturtillägg 2017 för nationella program i gymnasieskolan	Bilaggs

Kallelse/Föredragningslista  
Utbildningsnämnden  
Torsdagen den 8 september 2016 kl. 9:00

## **Sändlista för beslutsexpediering**

KS

Pia Andersen  
Chef kultur- och utbildningssektorn